
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: RI Designación ADS Letras 1ºC 2024

 
VISTO:

La nota elevada por la Secretaría Técnica referente a la selección para

Adscriptos en las diversas cátedras;

 

Y CONSIDERANDO:

 

Que acompaña adjunto el acta correspondiente;

 

Que se ha dado cumplimiento a las exigencias reglamentarias;

 

EL CONSEJO Y LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS
RESUELVEN:

 

Art. 1º: Autorizar a cursar las adscripciones correspondientes, tratadas por el Consejo de la
Escuela de Letras en su sesión número 05 del día 17 de abril del 2024, desde el 1º abril del
2024 y por el término de dos años en las cátedras que se indican y según el orden de mérito
consignado:

 

 

Reales, Nicolás Pedro Alberto DNI
42583862



Literatura Clásica Griega y Latina
 

Introducción a la Literatura

 
Cagnolo, Virginia DNI 38.160.210

Taller I - Herramientas básicas para la
producción de textos académicos

1)La Rocca, Paula DNI 34.440.026

2) Reales, Nicolás Pedro Alberto DNI
42.583.862

 

Literatura Argentina I

 

1) Alfonsina López DNI 42.584.012

2) Nieto Rocío Belén DNI 41.888.734

3) Santucho, Sofia Eliana DNI 40.418.329

 
Gramática II

 
Günther, Nazira Belén DNI 41.788.138

Literatura Latinoamericana I

1) Donadi, María Florencia

DNI: 31357158

2) Fernández, Juan Manuel

DNI: 28.998.997

 

Literatura Argentina III

1)Luca Marzolla DNI 96.298.349

 

2) Alfonsina López DNI 42.584.012

 
Literatura Española II

 
Tanner, Constanza Lucía DNI 36.318.502

Teoría y Metodología de la Investigación
Literaria II

Viera Hernández, Katia DNI No:
19.094.759

Enseñanza de la Lengua I

 

1) Dambolena, Lucía DNI 39.448.609

2) Pabon, Yamila Aylen DNI 40.681.967

 

Enseñanza de la Literatura

 

1) Yeraci, Inés Verónica DNI 24.770.611

2) Jimenez Marianela DNI 31.667.248

 
Estética y Crítica Literaria Modernas

Frittelli, Federico DNI 39.497.676



 
Literatura Europea Comparada

 
Luca Marzolla DNI 96.298.349

Psicolingüística

 

1) Paolantonio, María Patricia DNI
27.092.942

2) Lanza, Silvia Karina DNI 24286673

 
Pensamiento Latinoamericano

 
Agreda, Marco Sebastián Adán DNI
27.171.378

Seminario de Introducción a la
Investigación Literaria Martino, Noelia DNI 28.426.106

 

 

Art. 2º: La presente resolución no constituye de por sí antecedente académico sin el certificado
que acredite el efectivo cursado de la Adscripción.

 

Art. 3º: Elevar al Área Operativa de la Facultad esta resolución a fin de que sea refrendada.

 

Art. 4º: Comuníquese y archívese.

 

i.r.

 

 

 

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	numero_documento: RI-2024-7-E-UNC-EL#FFYH
		2024-04-24T13:21:56-0300
	GDE UNC


	usuario_0: MARIA GUADALUPE ERRO
	cargo_0: Director Alterno
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T13:22:02-0300
	GDE UNC




